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CAMARA MUNiClPAL DE PIRAQUARA Gabinete da

« ESTADO DO PARANA | Presidéncia

Memorando Presid. 082 /2020 i

Piraquara, 19 de novembro de 2020.

A Sr.2 Diretora Administrativa
Francielle Machado

N Senhora Diretora,

Informe que na data de hoje, no periodo da manha, foi realizada uma reunido com
os Servidores Efetivos dessa Casa de Leis onde foi discutido alguns pontos sobre a
preparacgéo da Posse no proximo dia 01/01/2021, entre os temas discutidos houve uma
atencao especial a situagéo de pandemia que enfrentamos e as medidas de protecéo e
seguranca que devem ser seguidas nessa sessao. Entre essas medidas foi sugerido a
aquisicao de 2 totens dispensadores de alcool em gel, sendo que esses mesmos totens
apds a cerimonia de posse seréo utmzados no dia a dia da Camara, sendo um Colocado
na recepgao principal e outro na entrada do plenario. o

Considerando a informagao acima, solicito a vossa senhoria que realize cotacéo
para a aquisi¢ao desses totens de modo‘que estejam disponiveis para o dia 01/01/2021.

R |8

Atenciosamente,

-
o / ,.._9
:‘%@ stro

Presidente da Cérr}ara Municipal de Piraquara

Av., Getdlio Vargus, 1511 - CEP: 83301-010 - Prraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001730
www.Comarapiraquara.pr.gov.br - Fone: {41] 3589-8100 - Fox: (4 ! } 3589-8111 - E-mail; presidencia@comaorapiraquara.pr.gov. br

i
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23/11(2020 Re: Cotagéo Totem para Alcool err. Gel - compras@camarapiraquara.pr.gov.br - Webmail

B

(@S2

00

.«,;__Re: Cotagéo Totem para Alcool em Gel
- De: atendimento@mtsvisual.com.br
Parat compras@camarapiraquara.pr.gov.br
Copia
Gopia oculta:
. Assunto: Re: Cotagdo Totem para Alcool em Gel
Envisda em 2011/2020 | 15:50
Revebida em:  20/11/2020 | 15:50
534801f1.jpeg 64.42 KB

coleta de p... .doc 182,27 KB

Att,
Matheus M. Schmidt
(41) 3434-5074

(41) 99671-0491 Whatsapp.

VISUA

witw. mtsvisual.com.br

Erd 20/11/2020 15:19, LicitagBes e Servigos Cdmara Municipal de Piraquara escreveu:

Boa tarde Matheus, 0 anexo veio sem os valores, pode reenviar por favor ?

COORDENA(;IN\O DE LICITACOES E SERVICOS
Camara Municipal de Piraquara

Av. Getilio Vargas, 1511

Centro - 83301-010 - Piraquara/PR

Segunda a sexta-feira: 08h as 12h e 13h &s 17h
http:/fwwew. camargpiraguars, pr.ogv.be

De: atendimento@mtsvisual.com.br

Enviada: 2020/11/19 15:43:10

Para: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
Assunto: Re: Cotagio Totem para Alcool em Gel

;
7™ | Boa Tarde

! S{égue orcamento em anexo e também fotos do modelo que fabricamos . Ja vai cbm dispenser de alcool em gel de 1L
Att,

Matheus M. Schmidt
(41) 3434-5074

(41) 99671-0491 Whatsapp

www.mtsvisual.com.br

Em 19/11/2020 14:55, Licitagdes e Servigos Camara Municipal de Piraquara escreveu:

Boa tarde,

Estamos realizando orgamento para aquisico de 2 Totens para Alcool em Gel, conforme anexo, a serem entregues em nosso endereco na Camara Municipal de
Piraquara.

Caso haja interesse, pedimos a gentileza de responder o formulério preenchido com os valores e dados da empresa.
Desde j4 agradecemos a atengo.

Francielle Machado L:
1

’https:i/webmailpro.uol‘com.br/?xc=_e47478129d97bf42501 82f73f2f50a8f#/wé.§)maiI/O//INBOX/page:1/Mz!yOQ 172
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Totem dispensador de alcool em g

«ﬁ‘ CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

ESTADO DO PARANA

004

Coordenacéo de
Licitagbes e Servigos - DAD

32 051 457/0001 11
CURITIBA
MATHEUS

om

acionamento por pedal.

do alcool) visiveis no totem

Torre e base confeccionada em aco
inox, aluminio ou plastico de alta
resisténcia. ‘

Base antiderrapante nivelada.

Pedal antiderrapante.
Contendo reservatério recarregavel
com capacidade minima de 1 htro
Disparador de saida do alcool
posicionado a uma altura entre 900m
e 100 cm.

Altura maxima do ;tfotem:
aproximadamente 120 cm.

Devera possuir as informagdes de
utilizacdo e de ldentmcagao das
partes (pedal e disparador def saxda

Validade da proposta: 60 dias.

unid.

O: | 19/11/2020
 13434-5074
; Valor‘
- Total:
R$280.00| R$560,00
 Total:| R$560,00

Os produtos deverao ser entregues na Céamara Municipal de Piraquara, Av.
Getulio Vargas, 1511, Centro, CEP: 83301-010 — Piraquara/PR.

Av . Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-01C:-Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
WWW.Camarapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - Fax:{{41) 3589-8111 - E-mait: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
f




23/11/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAOC
32.051.457/0001-11
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAOQ E DE SITUAGAQ | DA DE AGERTURA
CADASTRAL v

20/11/2018

NOME EMPRESARIAL
MATHEUS MARTINS SCHMIDT

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MTS COMUNICACAO VISUAL

PORTE
ME

|

3.29-1-01 - Instalag&o de painéis publicitarios

Ec’mseo E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIPAL
4

CODIGO E DESCRIGCAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
32.99-0-03 - Fabricagdo de letras, letreiros e placas de qualquer material, excets luminosos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO

R ENGENHEIRO OSTOJA ROGUSKI 700 APT 702 ANDAR 06 COND ARBORE CD
BLOCO TORRE-B

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

80.210-390 JARDIM BOTANICO CURITIBA PR

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(41) 9671-0491

dokdks

leTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

PRy

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA - 20/11/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

Ak IHIK

DATA DA SITUACAO ESPECIAL l

Aprbvado pela Instrucdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro ce 2018.

Emitido no dia 23/11/2020 as 11:12:10 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111

003

1




23/41/2020

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 32.051.457/0001-11

NOME EMPRESARIAL: MATHEUS MARTINS SCHMIDT
CAPITAL SOCIAL: R$10.000,00 (Dez mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

00

(¢

1
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MINISTERIO DA FAZENDA
.Secretaria da Receita Federal do:Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MATHEUS MARTINS SCHMIDT v
CNPJ: 32.051.457/0001-11
}

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas ‘a créditos tributarios administrados pela Secretaria

. da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:43:45 do dia 15/07/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/01/2021. ;

Cddigo de controle da certidéo: 12CF.FF9A.AD80.C978

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




23/11/2020

Consultaféegularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigio: 32.051.457/0001-11 i

Razdo Social: MATHEUS MARTINS SCHMIDT ! :

Endereco: R ENGENHEIRO OSTOJA ROGUSKI 700 AP 702 BL TORRE B / JARDIM BOTANICO /

CURITIBA / PR / 80210-390

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situag8o regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos

referentes a contribuigBes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagBes com o
FGTS.

Validade:13/11/2020 a 12/12/2020

Certificagdo Namero: 2020111303173667513020

Informag&o obtida em 23/11/2020 11:08:53

|
I
2N

A utilizago deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:i/consulta-crf.caixa .gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

i
i
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Pagina 1 de 1
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PODER JUDTCTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MATHEUS MARTINS SCHMIDT (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.051.457/0001~11

Certiddo n°: 31024441/2020 ,

Expedigdo: 23/11/2020, as 11:09:17

Validade: 21/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se dque MATHEUS MARTINS SCHMIDT (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n° 32.051.457/0001~11, NAO consTa do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de Julho de 2011, e
na Resolugédo Administrativa n¢ 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd@o de Conciliacdo Prévia.

buvidas ¢ sugestdas: ondndten.ius.by
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022760034-61

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  32.051.457/0001-11
Nome: MATHEUS MARTINS SCHMIDT

Ressalvado o direito da Fazenda Publica ‘Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendércias em nome do contribuinte acima identificado,
f‘/‘ ™ nesta data. :

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabélecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributéria, bem como ao descumprimento de obrigacées tributarias acessorias.

Vélida até 10/02/2021 - Fﬁqrnecimento Gratuito

- Aautenticidade desta certid&o de\;/éré ser confirmada via Internet

www . fazenda.pr.gov.br

P §

Péagina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (13/10/2020 14:12:42)




23/11/2020

~

www3.curitiba. pr.gov.br/gtm/certidacnegativa/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: MATHEUS MARTINS SCHMIDT

CNPJ: 32.051.457/0001-11

7NSCRIQAO MUNICIPAL: 816058-3

ENDERECO: R. ENGENHEIRO OSTOJA ROGUSKI, 700 AP 702 06 ANDAR - JARDIM BOTANICO, CURITIBA, PR
FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICi TA(}AO

Esta certiddo compreend

Urbano - IPTU, Impos Transmls

CERTIDAON®  352212/2020
EMITIDA EM: 23/11/2020
VALIDAATE:  22/03/2021.

E expedida esta CERTIDAO NEGATIVA DE TR!BUTOS E
mscntos ou ndo em Divida Ativa, até a presente datay :

TROS.:"vIE')EB!TOS MUNIC!PAIS, em nome do sujeito passivo

: 3s cadasirados no Municipio de Curitiba.

CODIGO DE AUTENﬂClDAbEb

A autenticidade desta certxdao
http://iwww.curitiba.pr.gov.br - link; Secreta

Reserva-se a Fazenda Mumclpal
compreendidos nesta. |

Certidso expedida pela internet g_r_;'_atuitg

www5_curitiba. pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/

o/ D84.D01 5.1000.4035-3;8C98.21 E1 .9865.D

T, 'conflrmada na pagma da Prefeltura Mumclpal d

eito ’d‘e bobfa‘rv.dividas*‘poste[iormente c‘o‘rista,tad

butos Mobiliarios (lmposto sobre Servicos - ISS), Im(")b'iliésrio‘sv(lmposto Predial = Territorial
sdo de Bens Imoveis lnter~v1vos - {TBI e Contfibuicdo de Melhoria), Taxas de
"bltos mumcupals : . g .

uiitiba, na Internet, no endereco

) mésmo as referentes a periodos

0

11

1




23/11/2020 Re: Cotagao Totem para Alcoot em Gel - compras@camarapiraquara.pr.gov.br - Webmail

012

% Re: Cotagéo Totem para AICOOI emGeI -

Be: UAITOTEM
Para: compras@camarapiraquara.pr.gov.br
T Chplar
Cépié souita:
_ Assunto: Re: Cotaggo Totem para Alcool em Gel
Enviada smc 19/11/2020 | 15:47
&ecg'bida e 19/11/2020 | 15:48

e PROPOSTA C... pptx 107.94
KB

B coleta de p... .doc 183.29 KB

b

1 APRESENTAC... .pptx 487.79
KB

Boa tarde, tudo bem?

Conforme solicitado, envio proposta comercial em anexo.

Qualquer ddvida me coloco a disposicdo.

Att, - 3
Tago Giovanini
Gerente de Marketing :

Em qui., 19 de nov. de 2020 as 14:54, Licitagbes e Servigos Cadmara Municipal de Piraquara <compras@camarapiraquara.nr.oov.br>
escreveu: :

Boa tarde,

/m\ Estamos realizando orgamento para équisigéo de 2 Totens para /\Icé_pl em Gel, conforme anexo, a serem entregues em nosso endereco
- na Cadmara Municipal de Piraquara.

Caso haja interesse, pedimos a gentileza de responder o formulario preenchido com os valores e dados da empresa.,
Desde ja agradecemos a atencdo.
Francielle Machado

. COORDENAGAO DE LICITAGOES E SERVICOS
Camara Municipal de Piraquara
Av. Getulio Vargas, 1511 '
Centro - 83301-010 - Piraquara/PR '
Segunda a sexta-feira: 08h as 12h e 13h &s 17h

. http://www.camarapiraquara.pr.gov.br

AT

|
3

https://wébmai!pro.uo! .com.br/?xc=e47478129d97bf425¢ 1827 3f2f50a8f#/wét§mail/0// INBOX/page: 1/MzIxOA

i

M

T
1



’ 013
# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Coordenassods

"ESTADO DO PARANA | Licitagbes e Servigos - DAD

1 COMERCIAL UAI TOTEM EIREL]
38 444.242/0001-47 '
Belo Honzonte/MG

19/11
(31)99382-3778

Totem dispensador de alcool em gel com
acionamento por pedal. : 2

e Torre e base confeccionada em aco| unid.

inox, aluminio ou plastico de alta

i resisténcia. :
e Base antiderrapante nivelada.
e Pedal antiderrapante. ‘
« Contendo reservatério recarregavel

. . . RS500,00 +
01 com capacidade minima de 1 fitto. UAITOTEM  |R$250,00|  FRETE
e Disparador de saida do alcool (R$110,00)

posicionado a uma altura entre 900m
e 100 cm. :

o Altura maxima do
aproximadamente 120 cm.

e Deverd possuir as informacbes de
utilizacdo e de identificacdo das
partes (pedal e disparador de saida
do alcool) visiveis no totem '

totem:

___Total:| R$610,00

.r"““""\

Validade da proposta: 60 dias.

Os produtos deverao ser entregues na Céamara Municipal de Piraquara, Av.
Getulio Vargas, 1511, Centro, CEP: 83301-010 Piraquara/PR.

I3
?

Av . Getulio Vargas, 1511 - CEP: 83301—0)01;Piroquora/FR -CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
www.camarapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - chf; (‘_4 1} 3589-8111 - E-mail: compras@camarapiraquara.pr.gov.br




23/11/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
38.444.242/0001-47 ~
o CADASTRAL 14/09/2020
N:OME EMPRESARIAL
LCOMERCIAL UAI TOTEM EIRELL l

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
UAI TOTEM

|

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINCIPAL

74.90-1-04 - Atividades de intermediagéo e agenciamento de servigos e negdcios em geral, exceto imobiliarios l

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

anteriormente

46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadoriag'em geral ndo especializado
46.49-4-39 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico rédo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA BEE
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

5 | | LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

£ RJOAO LIMA MITRE - 70 Fawhia
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
31.960-315 GOIANIA BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
UAITOTEM@GMAIL.COM (31) 9382-3778

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
whkkkk

kKRR

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/09/2020

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

AR kdkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL ]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro d}e 2018.

Emitido no dia 23/11/2020 as 10:55:52 (data e hora de Brasilia). .
O

Pégina: 1/1

11




2311112020

Consulta Guadro de Sécios e Administradores - QSA . v

CNPJ: 38.444.242/0001-47

NOME EMPRESARIAL: COMERCIAL UAI TOTEM EIREL}
CAPITAL SOCIAL:

R$130.000,00 (Cento e trinta mil reais) °

0 Quadro de Sacios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadast-o Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o sequinte:

Nome/Nome Empresarial: FELIPE FERNANDES DE SOUZA
Qualificagdo: 65-Titular Pessoa Fisica Residente ou Comicifiado no Brasil

Para informacdes relativas & participagdo no OSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 23/11/2020 s 10:56 {data e hora de Brasflia}, .

01
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MINISTERIO DA FAZENDA ,
Secretaria da Receita Federal do:Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL UAI TOTEM EIREL] te
CNPJ: 38.444.242/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacidnal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas.a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://lwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:34:48 do dia 16/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/05/2021. G

Codigo de controle da certiddo: 6BC4.61CD.8258.8924

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documﬂento.




Situagéio de Regularidade do Empregador

Inscrigio (CNPJ ou CEl): 38.444.242/0001-47

O uso destas informagdes para os fins previstos em lel deve ser precedido de verificacio de autenticidade no site da
Caixa: www.caixa.gov.br K
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL UAI TOTEM EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.444.242/0001~47 :

Certiddo n°: 31023455/2020 :

Expedigao: 23/11/2020, as 11:03:01

Validade: 21/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que COMERCIAL UAI TOTEM EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 38.444.242/0001-47, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei . n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n?i1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE ‘

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacéo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos ‘determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e suge
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SIARE - Secigtaria de Estado de Fazenda MG
s

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

R , o CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 23/11/2020
Negativa ” CERTIDAQ VALIDA ATE:
21/02/2021

NOME/NOME EMPRESARIAL: COMERCIAL UAI TOTEM EIRELI

Jg>CRIGAO ESTADUAL: 003838773.00- | cpy/CF: 38.444.242/0001-47 SITUAGAO: Ativo

LOGRADOURO: RUA JOAO LIMA MITRE ' ¥ NUMERO: 70
COMPLEMENTO: BAIRRO: GOIANIA CEP: 31960315
DISTRITO/POVOADO: MU.NICI'PIO:’BELO HORIZONTE UF: MG

i

33
LXK

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Esi'faiqual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima ldentilﬁcado que vierem a ser apuradas, € certificado
que: f

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agéo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens ha unido estavel e de escritura pablica de
doagao de bens iméveis, esta certiddo somentetera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005,

Certiddo vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

‘ IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA I DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>

certificar documentos

v
5

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2020000432839862

019

https:/fwww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALH E~746?descServ}éo=Solicitar+Cerﬁd%E30+de+D%EQbitos+Tribut%E1 rios&numProto...  1/1

5.




23(11/2020 cndoniine.siatu.pbh.gov.br/CNDORline/guiaCND. xhtmi

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal
i
L

. DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: ABIEEFPOMJ

Documento/Certiddo n° 14.207.818 Exercicio: 2020

Emiss&o em: 23/11/2020 Requerimento em; 11:01:31 Validade: 23/12/2020

v

Yendontine siatu.pbhgov.br

Nome: COMERCIAL UAI TOTEM EIRELT -
CNPJ: 38.444.242.0001.47

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadaglo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicBes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Publica Municipal, em relag8o aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa,

DOCHMENTO GRATHITO - httpffcndonling skatu pbh.gov br

DOCUMENTO GRATUITD ~ hitg:

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar & a representacao grafica da certidéo de débitos &
situac&o fiscal, ndo substituindo a certidao, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacio dos registros.

de acesso deste documento,

JAE -

cndonline.slatu.pbh.gov.brfCNDOnline/guiaCND xhimi
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23/11/2020 RES: Cotagao Totem para Alcool em Gel - compras@camarapiraquara.pr.gov.br - Webmail

RES COtagéo T Otem paraA|c OOI emGe| O .

Be: Karina Reis
. Para: compras@camarapiraquara.pr.gov.br .
- Céplar comercial@performance.eco.br Jlicitacao@nanodyou.com.br ,mkt@performance.eco.br
Cépia ooulta:
Assunto: - RES: Gotagsio Totem para Alcool em Gel
Enviada erar 20/11/2020 | 08:46
Recebida em:  20/11/2020 | 08:46

image002.png 34.62 KB

| coleta de p... .pdf 174.09 KB

i

https://wébmailpro.uol.com.br/?xc=e47478129d97bf42501 B2f73f2f5ca8ff/webmail/0//INBOX/page:1/MzlyMw 113




23/11/2020 RES: Cotagao Totem para Alcool ery Gel - compras@camarapiraquara.pr.gov.br - Webmail

Prezada Francielle,
Segue‘em anexo a cotacgdo.

Atenciosamente,

| Kemine Rals
U omeraded

Erperformensaon b

Fpal

RSB (413 360

perfopmance D

De: Marketing <mkt@performance.eco.br>
Enviada em: quinta-feira, 19 de novembro de 2020 16:38

Para: Roberta Abrdo - Comercial Performance <comercial@performance.eco.or>; 'Rodrigo Padilha’ <comerciall@performance.eco.br>
Assunto: ENC: Cotacéo Totem para Alcool em Gel

De: LicitagSes e Servicos Camara Municipal de Piraquara <compras@camaraniraquara.pr.eov.br>
Enviada em: quinta-feira, 19 de novembro de 2020 14:57

Para: sac@mmnacional.com.br

Assunto: Cotacio Totem para Alcool em Gel

Boa tarde,

Estamos realizando orgamento para aquisicdo de 2 Totens para Alcool em Gel. conforme anexo, a serem entregues em nosso endereco na Camara
Municipal de Piraquara.

Caso haja interesse, pedimos a gentileza de responder o formulario preenchido com os valores e dados da empresa.
Desde j& agradecemos a atengdo.

Francielle Machado

COORDENACAO DE LICITACOES E SERVICOS
Camara Municipal de Piraquara
Av. Getdlio Vargas, 1511
Centro - 83301-010 - Piraquara/PR
. (ﬂmm‘zgunda a sexta-feira: 08h as 12h e 13h a4s 17h
et WL CamAranraGuAT. BLEo.DT

https:/fwebmailpro.uol.com.br/?xc=e47478129d97bf425¢1 82f73f2f5ca8f#/webmail/0//INBOX/page: 1/MzlyMw

2/3
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% CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Goordenacdo de

 ESTADO DO PARANA | LicitagGes e Servigos - DAD

PINHAIS
ROBERTA

0: | 20111/2020
41-9863-0907

Valor | = Valor
Unitario| Total

Totem dispensador de alcool em gel com
acionamento por pedal. _ 2

» Torre e base confeccionada em aco| unid.
inox, aluminio ou plastico de alta
resisténcia. E

¢ Base antiderrapante nivelada.

¢ Pedal antiderrapante.

e Contendo reservatério recarregavel
com capacidade minima de 1 Htr'q

e Disparador de saida do "jélcool
posicionado a uma altura entre 90cm
e 100 cm.

e Altura maxima do totem:
aproximadamente 120 cm.

e Deverd possuir as informagbes de
utilizagdo e de identificagdc das
partes (pedal e disparador de saida
do alcool) visiveis no totem

01 Performance 539,00 1.078,00

1.078,00

Validade da proposta: 60 dias.

Os produtos deverdo ser entregues nﬁé Camara Municipal de Piraquara, Av.
Getulio Vargas, 1511, Centro, CEP: 83301-010 — Piraquara/PR.

Av . Getdlio Vargas, 1511~ CEP: 83301-0 10 Piraguara/PR - CNPJ:17.757.258 - 0001/30
www.camarapiraquara.pr.gov.br - Fone: (41) 3589-8100 - Fax:?f‘ﬁ 1} 3589-8111 - E-rnail; compras@camarapiraquaraLpr.gov.br

i
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
26.606.385/0001-29

25/11/2016
MATRIZ

CADASTRAL .

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ| DA™ DE ABERTURA

NOME EMPRESARIAL
NANO4YOU PERFORMANCE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E POLIMENTO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

FERRANAR

I

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIPAL
20.62-2-00 - Fabricagio de produtos de limpeza e polimento

CODIGOE DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
72.10-0-00 - Pesquisa & desenvolvimento experimental em ciéncias fisicas e naturais

SN I NN S B

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTG
R RIO PIQUIRI 820 B
N e BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
b 83.322-010 WEISSOPOLIS PINHAIS PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FINANCEIRO@PERFORMANCE.ECO.BR (41) 9998-8307

lj\lTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fhkkw

SN T N I SN SN I AN B

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 25/11/2016
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

{
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
prsh i -,

Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro ~e 2018.
Emitido no dia 23/11/2020 as 10:44:55 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

0
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231112020

Cohfsulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

chpJ:
. NOME EMPRESARIAL:
5 CAPITAL SOCIAL:

26.606.385/0001-29

NANO4YOU PERFORMANCE IMPORTACAGO E DISTRIBUICAG DE PRODUTOS DE LIMPEZA E POLIMENTO LTDA

R$300.000,00 (Trezentos mil reais)

[%e]

0 Quiadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ)

Nome/Nome Empresarial:
Qualificagdo:

W
Ha

Nome/Nome Empresarial:
Qtalificagdo:
Nome/Nome Empresarial:
Qualificacéio:

N_‘éme/Nome Empresarial:
Qualificagio:
Nome do Repres. Legal:

Nome/Nome Empresarial:
Qualificagéo:
Nome do Repres. Legal:

N:dmelNome Empresarial:
Qualificagéo:
Nome do Repres. Legal:

RODRIGO ANDERSON MATOS
05-Administrador

PABLO DANIEL NIEVES SOSA
05-Administrador

FABIANO POLAK SANTOS
05-Administrador

VIRGO PARTICIPACOES S/A
22-Sécio
RODRIGO ANDERSON MATOS

PANISA PARTICIPACOES S/A
22-S6cio
PABLO DANIEL NIEVES SOSA

GLOBAL ECO TRENDS APOIO ADMINIS

22-Socio
FABIANO POLAK SANTOS

Qualif. Rep. Legal:

Qualif. Rep. Legal:

TRATIVO EIREL!

Qualif. Rep. Legal:

& Para i:nformacées relativas a participagio no QSA, acessar o e-CAC com certificado jdigital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitidono dia 23/11/2020 4s 10:47 (data e hora de Brasilia)

i

é o seguinte:

05-Administrador

05-Administrador

05-Administrador

11




MINISTERIO DA FAZENDA '
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NE'GA\'"TIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NANO4YOU PERFORMANCE IMPORTNﬁAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E POLIMENTO LTDA .
CNPJ: 26.606.385/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identif?'c’?do que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art’ 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou’objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificacso d‘a;‘ regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal, :

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, %Ste documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa. B

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo lnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagBo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:25:20 do dia 10/06/2020 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 07/12/2020.

Cédigo de controle da certiddo: E1D3.D4DA.0BIA.28DA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

I
i
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23/11/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 26.606.385/0001-29

Razdo Social: NANO4YOU PERFORMAC DISTRIB S A

Endereco: RIO PIQUIRI 820 / WEISSOPOLIS / PINHAIS / PR / 83322-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situac8o regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS. .

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacBes com o
FGTS.

Validade:23/11/2020 a 22/12/2020

Certificacdo Nimero: 2020112302482071474322
Informacdo obtida em 23/11/2020 10:48:45

A utilizacdo deste Certificado para ds fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulla-crf‘caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf

027
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Pagina 1 ds

CERTIDAO NEGATIVA ﬁE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NANO4YOU PERFORMANCE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E POLIMENTO LTDA (MA'I’RIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.606.385/0001-29 :

Certiddo n°: 31021145/2020

Expedigdo: 23/11/2020, as 10:49:27

Validade: 21/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio. '

Certifica-se que NANO4YOU PEREORMANCE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA E POLIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 26.606.385/0001—29, NAO CONSTA do Banco Nacional‘de
Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis .do
Trabalho, acrescentado pela Lei.n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sado de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est&o atualizados até 2 (dois) dias

‘anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentds, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. -

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo .das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhist?s, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: ond
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23/11/2020 Secretaria da Fazenda

Governo do Estado do Parana
Secretaria da
Fazenda

Certidao de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual

As pendéncias existentes para o CEEIGNS] 26.806.385/0001

¢ ~29-n8o parmitem a emissio de certiddo automstica,
Usuario da Receital/PR podera verificar as pendénciasd

2 centidio na drea restrita:do portal. Acesse aqui,
Para soficitara certid3o ém uma Agéncia'da Receita Est

adual (Constlte endérecos aqui) preencha o requerimento e apresente os documenios
necessarios (NPFE.104/2014), '

“fiEste servico permite a emissao online de Certidao de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica ou juridica:

. Ceriidéo Negativa para CPF ou CNRJ dque ndo possua débito junfojé Receita Estadual do Parana;

+ . Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPFou CNP.J que, cumpridos os-demais requisitos legais, possua débitos
nas cohdicbes-abaixo: : ;

o Parcelamento de tributo esfadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sém inadimpléncia e devidamente formalizado:
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamago ol fecurso; nos termos das léis reguladoras;
o Depdsito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estad}.ﬁral, no'valor do débito;

S8 SHIELE, &

Gerar nova imagem

029

; e S o Emltlr . anpar ¥
“Requerimento para solicitagao da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
{Qitem 6 da NPF 1 04/2014 traz a relagéo dos documentos que devem acompanhar, o requerimento)

"Legislagao: NPF 104/2014 : :
- NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certidoes :

‘Ajuda: . Passoa Passo da Certiddo de Débitos Web

{Conﬁrmagéo online de certidao emitida pela Receita‘ Estadual.;

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR
Localizagio

www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissaol/certidaoAutomatica
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS 030
ESTADO DO PARANA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 57192/2020

[ PESSOA FiSICA/JURIDICA | :
Nome/Razéo: -
NANO4YOU PERFORMACE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO S/A L
CPF/CNPJ: g
26.606.385/0001-29 :
Enderego:
RUA RIO PIQUIRI, 820
Complemento: CEP:

83.322-010
Ba#
WEISSOPOLIS
Cidade: : Estado:
Pinhais . Parana

Certifico, para os devidos fins, para que produza os efeitos legais (art. 205 e 206 da Lei 5.172/66) que INEXISTEM DEBITOS
referentes a Tributos Municipais, comerciais(mobilidrios) e imobiliarios, , inscritos ou ndo em Divida Ativa, em nome do
contribuinte acima citado, até a presente data. i

I8

Reserva-se o direito da fazenda Municipal cobrar e inserii;’i quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito’ passivo
posteriormente apuradas, mesmo as referentes a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitagdo da presente certiddo esta condicionada & verificagdo de sua validade na internet no endereco:
www.pinhais.pr.gov.br ou no setor tributario da Prefeitura Municipal.

Observagéo: Esta Certiddo é valida somente para o contribuinte acima.

Certidao Emitida gratuitamente conforme Lei
501/2001
Emitida Eletronicamente via Internet
23/11/2020 as 10:51
Qualquer rasura ou emenda invalida este documento

WGT211207-000-LJGLHDZFDGNCNP-6.

Autenticidade do
Documento

e e

Validade: 90 dias a partir da Data de Emisséo. Emitido Via Web B Pagina: 1 / 1




o 031
# CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Distora

+ ESTADO DO PARANA | Administrativa

MEMORANDO INTERNO - ADM 255/2020

: Piraquara, 23 de novembro de 2020.

Ao Senhor
Reginaldo Alves da Costa

Diretor financeiro da Camara Mumcnpal :ie Piraquara
Neste Edificio

(4

Assunto: Informagio quanto a dispor{ibilidade orcamentaria.
Senhor Diretor Financeiro,f

Considerando a solicitagdo do Presidente da Camara, foram realizadas
cotagbes para a aquisicéo de 2 totens para alcool em gel. A cotagéo obteve uma média
de R$ 749,34 (setecentos e quarenta e nhove reais e trinta e quatro centavos),
conforme demonstrado nos orgamentos e na planilha anexa ao processo.

Solicito a Vossa Senhoria informagdo quanto a disponibilidade
orgamentaria para a realizacdo da despsesa conforme consta neste requerimento.

Atenciosamente,

Francaelle Machado _

w"l:fiFé't'EfrEf75"d_|:nﬂlmlﬂ1"|wstratlva
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Diretoria

+ ESTADO DO PARANA | Financeira

Memorando Interno n°® 043/2020 Piraquara, 24 de novembro de 2020.

A Senhora Diretora Administrativa
Francielle Machado

Assunto: Resposta ao Memorando Interno n°® 255/2020 — ADM

Prezada Senhora,

Em atengdo ao memorando interno n° 255/2020 — ADM datado do dia 23 de
novembro de 2020, com base na Lei de Diretrizes Orcamentarias n® 1.939/2019 — LDO e Lei
Orcamentaria Anual n® 1.994/2019 — LOA, para o Exercicio Financeiro de 2020, informamos
existir previsdo orgamentaria para assegurar o empenho nas rubricas correspondentes,
demonstrativo anexo, informamos também assegurar os recursos financeiros necessarios
para o pagamento das obrigagdes decorrente da aquisicdo dos Materiais de Consumo —
Material de Limpeza e Produtos de Higienizagio para Camara Municipal, conforme descricbes
constante nos Memorandos Internos e demais documentos e solicitagées, anexas ao presente

processo administrativo sem n° - 2020 — Material de Limpeza e Produtos de Higienizacao -
Totens para alcool gel.

0100 —- CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
0101 — Camara Municipal de Piraquara
0101.01031.00012.001 - Administracéo dos Servicos da Camara

Rubrica Fonte Descrigdo l Valor

3.3.90.30.00.00 [ 01001 | 011 | Material de Consumo

3.3.90.30.22.00 | 01001 | Material de Limpeza e Produtos de
Higienizacao

R$ 749,34

Total | R$ 749,34

Sem mais para 0 momento.
Atenciosamente,

Reginahldo ves osta
Diretor i ia Financeira

Portaria N.° 0 17

=

/Mari6 Sérgio do Nascimento
Coordenador Contabil e Financeiro — Portaria N.° 099/2017
Contador - CRC-PR 049.645/0-6 — Portaria N.° 001/2009

Av. Getlilio Vargoas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001730
WWW,COMarapiraguera.pr.gov.br - Fone: {41} 3589-8100 - Fax: {41 3589-8111 ~ E-muil: finonceiro@eomorapiroquara.pr.gov.br
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- ESTADO DO PARANA | Administrativa
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MEMORANDO INTERNO — ADM 256/2020

Piraquara, 25 de novembro de 2020.

A Senhora

Elian Teixeira Ferro ¥

Procuradora Juridica da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio :

Assunto: Informagao quanto a melhor modalidade para a aquisi¢édo pretendida.

Senhora Procuradora Juridica

Conforme solicitagao do Présidente da Camara foram realizadas cotagdes
para a aquisi¢ao de totens para alcool em gel. A cotacao obteve uma média de R$ 749,34
(setecentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos), conforme
demonstrado nos orgamentos e na planilha anexa ao processo. O presente processo foi
encaminhado para o setor financeiro o qual confirmou a existéncia de recursos de ordem
orgamentaria para a realizagéo dessa aquisicéo.

Solicito a Vossa Senhoria informagdo quanto & definicdo do melhor
encaminhamento juridico para a aquisi¢éo pretendida conforme a legislacao pertinente.

Atenciosamente,

L >
Francielle Machado
Diretora Administrativa

Av . Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
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« ESTADO DO PARANA | Procuradoria Geral

PARECER JURIDICO N° 097/2020

SUMULA: AQUISICAO - TOTEM PARA ALCOOL EM GEL -
POSSIBILIDADE DE DISPENSA DE LICITACAO.

Trata-se de solicitacdo da Diretoria Administrativa da Camara Municipal de
Piraquara de parecer juridico acerca da definigéo de modalidade licitatoria para aquisi¢édo

de 02 (dois) totens para alcool em gel, em carater de urgéncia, para atendimento das
necessidades do Poder Legislativo.

Os materiais objeto do processo estao inseridos na classificagéo prevista no artigo
1°, Paragrafc Qnicé, da Lei 10.520/2002, pois trata-se de aquisicao de produtos que
podem ser objetiva’mente descritos no edital. A necessidade de aquisigéo foi justificada
pelo solicitante atrJavés de memorando interno. A modalidade de licitagdo pregao é a

mais adequada parJa a realizagéo de compras pela Administragdo Publica.

Contudo, analisando a quest&o pelo critério do valor médio proposto R$ 749,34
(setecentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos), seria possivel adotar o

procedimento para dispensa de licitagdo. Assim procedendo havera necessariamente
economia material e processual.

Ressalte-se |ainda, que existe urgéncia em realizar a compra dos materiais
solicitados, uma vez que devido a pandemia (COVID-19) necessariamente deve-se
adotar medidas ten}dentes a mitigar contagios no interior desta Casa de Leis. Verifica-se *
que estdo presentes a urgéncia e o baixo custo de aquisigdo havendo amparo em lei
para dispens de licitagao. '

|

Portanto, a dispensa de licitagdo dentro dos parametros legais cabiveis, como

|

nesse caso, atende o principio da vantajosidade determinado no artigo 3° da Lei das
Licitagbes. A hipétese de dispensa de licitagdo em razédo do valor para compras e

servicos gerais, exLeto de engenharia, encontra-se tipificada no inciso Il do artigo 24 da
Lei 8.666/93, verbis:

]

Av, Gemﬁla vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ; 17.757.258 - 00017130
WWW.COMOrapiroquaraLpr.gov.br - Fone: {41} 3589-8100 - Fax: {41} 3589-8111 - Evwmail: juridico@camarapiraquare, pr.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Diretoria de

« ESTADO DO PARANA | Procuradoria Geral

Art. 24. E dispensavel a licitaggo:
() | ,

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso |l do artigo anterior e para
alienagGes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram
a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagéo de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;

Trata-se, como ée vé, de autorizagéo legal para que, desde que observados os
requisitos fixados no dispositivo e também no artigo 26 paragrafo unico inciso Il do
mesmo diploma legal, o gestor possa deixar de instaurar a licitagdo e contratar
diretamente compras e servicos gerais para a Administragdo no valor de até R$
17.600,00, atualizado pelo decreto n° 9.412, de 18 de Junho de 2018.

Verifica-se, nos autos em analise, que foi realizada pesquisa de precos e
orcamentos, que acompanham o processo, com a especificacdo detalhada dos objetos

da aquisigéo, atendendo ao que determina o artigo 3° da Lei do Pregéo e dispositivos da
Lei 8.666/93.

Consultada, a Diretoria Contabil Financeira, apresentou fundamentos e garantiu a
existéncia de recursos orgcamentarios para fazer frente as despesas.

Por fim, ressalte-se que os critérios e a analise de mérito (oportunidade e
conveniéncia do pedidd) constituem anadlise técnica dos setores competentes, bem
como, a verificagao de cotagbes de pregos, bem assinm das dotagdes orgamentarias e
especificidade ou cumulagéo do objeto do procedimento licitatério/contrato, pelo que, o

presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos juridicos formais do caso em
analise.

Destarte, o parecer é favoravel a tramitagéo do processo e, em pese, ser possivel .
a utilizagdo da modalidade de licitagdo pregao, a dispensa de licitacdo é a alternativa
mais indicada para o caso, cabendo ao Gestor a deciszo a respeito.

E o Parecer.

Av . Getglio Vargus, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraguara/PR - CNPL: 17.757.258 - 0001130
WWW.CamorapiroquaraLpr.goy.br - Fone: {41} 3589-8100 - Fax: {41} 3589-8111 - EB-mail: juridico@camarapiraguara.pr.aov.br
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-+ ESTADO DO PARANA | Procuradoria Geral

Piraquara, 25 de Novembro de 2020.

Av. Getlio vargas, 1511 - CEP: 83301-010 - Piraquaral/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001730
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038

T
i



* ESTADO DO PARANA

é_
- MEMORANDO INTERNO — ADM 257/2020

Piraquara, 26 de novembro de 2020.

Excelentissimo Senhor
Vereador Leonel de Barros Castro = "
Presidente da Camara Municipal de Piraquara
Neste Edificio
Assunto: Autorizagio para{;équisigéo de totens de alcool em gel.

Senhor Presidente, ' 5

Considerando a sua solicitégéo, foi realizada pesquisa de preco para
aquisicao de totens para alcool em gel p'éra serem utilizados na sessdo de posse e
posterlormente nas entradas da Camara Munlmpal

A cotacgéo resultou no valor medlo de R$ 749,34 (setecentos e quarenta
e nove reais e trinta e quatro centavos), conforme orgcamentos anexos a este
processo. ' |

Consnderando a existéncia d‘e recursos de ordem orgcamentaria conforme
mformagao da Diretoria Financeira e o pa{ecer Juridico favoravel a que essa aquisicéo

seja feita por meio de dispensa de I|C|ta(;a®

Considerando a pOSSIblhdade de Dispehsa de Licitacdo o menor valor;
orgado foi com a empresa MTS COMUNICAQAO VISUAL - ME no valor de R$ 560,00 |

(quinhentos e sessenta reais).

Solicito a Vossa Senhoria autérizagéo para realizar essa aquisicdo por meio
de DISPENSA de licitagdo com a empresa que apresentou o menor valor para aquisigdo
pretendida. |

Respeitosamente,

FRANCIEL E MACHADO

Diretora Admmlstratlva

E

Av . Getdlio Vargas, 1511 - CEP: 83301-0 10 = Piraquerat/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001/30
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« ESTADO DO PARANA | Presidéncia 042

Memorando Presid. 083/2020

Piraquara, 26 de novembro de 2020.

A Sr.2 Diretora Administrativa
Francielle Machado

Senhora Diretora,

Em resposta a solicitagdo do meraorando ADM 257/2020, AUTORIZO a aquisicao
de 2 (dois) totens para alcool em ge! para serem utilizados na sessdo de posse e
posteriormente nas recepcgdes da Céamara Municipal de Piraquara, através da empresa
MTS COMUNICAGAO VISUAL - ME, por meio de dispensa de licitacao, pelo valor de

R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais), conforme a estimativa e pareceres anexos ao
processo.

Atenciosamente,

,\Ir:@e A zﬁo%%é“a‘sfro

Presid te da Cém‘éra Municipal de Piraquara

Av. Getdlio Vargos, 1511 - CEP; 83301-010 ‘Piroquc:ra/PR < CNPI 17.757.258 - 0001730
WWW, COMarapiraquara.prgov.br - Fone: (41} 3589-8100 - Fax: (¢ 1) 3589-8111 - E-maif: presicencic@comarapiraquara.pr.gov.br
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CAMARA MUNlCIPAL DE PIRAQUARA

* ESTADO DO PARANA

.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 21/2020
DISPENSA N° 07/2020

RATIFICO a presente contratagao por dispensa de licitagdo na forma do Art. 24, inciso

Il da Lei 8666/93, com alteragdes produzidas posteriormente, fundamentado nas

infdrmagc")es exaradas no presente précesso, bem como ADJUDICO a MTS
COMUNICAGAO VISUAL - ME, com sedé na Rua Eng. Ostoja Roguski, 700, Salas 702
— Torre B, Jd. Boténico, Curitiba, PR, CEP n° 80210-390, ihscrita no CNPJ sob n°
32.051.457/0001-11, para o fornecimento; de 02 totens para alcool em gel para serem
disponibilizados nas recepcées Camara Municipal de Piraquara, no valor total de R$

560,00 (quinhentos e sessenta reais),

Camara Municipal de Piraquara, em 26 de novembro de 2020.

é@o@&sﬁo

Preéjdente

Av . Getdlio Vargas, 1511 . CEP: 83301-010 - Piraquara/PR - CNPJ: 17.757.258 - 0001730
www.camarapiraquara.pr.gov.br - Fone: {41} 3589-8100 - Fax: {41} 3589-8111
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27/11/2020°

Prefeitura Municipal de Piraquara

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°21/2020 DISPENSA N° 07/2020

RATIFICO a presente contratacio por dispensa de licitagdo na
forma do Art. 24, inciso II da Lei 8666/93, com alteracdes
produzidas posteriormente, findamentado nas informacgdes
exaradas no presente processo, bem como ADJUDICO a MTS
COMUNICACAO VISUAL - ME, com sede na Rua Eng.
Ostoja Roguski, 700, Salas 702 — Torre B, Jd. Botanico,
Curitiba, PR, CEP n® 80210-390, inscrita no CNPJ sob n°
32.051.457/0001-11, para o fornecimento de 02 totens para
alcool em gel para serem disponibilizados nas recepedes
Camara Municipal de Piraquara, no valor total de R$ 560,00
(quinhentos e sessenta reais), : :

Cémara Municipal de Piraquara; em 26 de novembro de 2020.

LEONEL DE BARROS CASTRO
Presidente :

i Publicado por:
+"‘Fabio Eduardo Beetz Zielonka
Cddigo Identificador:5993E88A

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 27/11/2020. Edigdo 2147

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o c6digo identificador no site:
hitp://www.diariomunicipal.com. br/amp/
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- 27/11/2020 Mura’ de Licitacdes Municipais
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Voltar

Detalhes processo licitat6rio

. informactes Gerai
Entidade Executora | cAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
NC licitacBojdispensa/inexigibilidade”
Modalidade™ processs Dispensa
Nlrmero edital/processo™ 22
Recurses provenientes de srganismos internacionalsfmulilaterais e crédit
Instituicdo Financeira | c
Contrato de Empréstimo !
P
Descrigao Resumida do Objeto* _"Aquiség“a’o de totens com dispensador de &lcool em gel para serem colocados nas
recepshes da Camara Municipal
Dotaglo Orgamentéria* §mmoma100@1200133903022{300
" Preo méximofReferéneia de preco - 560,00
} R§*
Data Publicacdo Termo ratificaglio | U/ 1“1}20 A “
Data de Lancamento do Edital
Data da Abertura das Propostas
Ha itens exclusivos para EPP/ME? ' «
Hé cota de participacdo para EPP/ME? | : Perceritual de participaciior | 0,00
Trata-se de obra com exigéndia de subcontrataclo de EPP/MET? ¢ &/ ke
4 prioridade para aquisigBes de nﬁcmempresas regionals ou locais? © hd

Data Cancelarerto |

CPF 3724710992 (Logout)

. https://sé}vicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetaIhesProcessoCompré.aspx 111

! T
i
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VALOR CONTRATADO: RS 246.480,00 (Duzentos e Quarentzvl e
Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais).
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2020.

RECURSOS:
. .

DOTACOES

Conta daf L oA i Fonte de Grupo da
despesa Funcional programética recurso Natureza da despesa fomz
1610~ 05,002.12.361,1201.2026 103 3.3.90.30.00.00 Do Exereicio
1750 05.002.12.361,1201.2027 103 3.3.90,30.00.00 Do Exerckcio
2480 1 ]06.002.10.302.1001.2045 303 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
2780 07.002.15.451,2601.2048 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
4330 10.002.18.541.1801.2068 0 3.3.90.30,00.00 Do Exercicio

PAGAMENTO: O pagamento serd cfetuado Até 30 dias apés
entrega dos produtos e emissio da nota fiscal.

PRAZO DE EXECUCAO: 365 dias ap0s a assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGENCIA: 365 dias

Pinhalde So Bento, 27/11/2020.

JAIME ERNESTO CARNIEL
Prefeito Municipal
Publicado por:
Argeu Antonio Geittenes
Cadigo Identificador; CCED77F9

« ™ | SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

AVISO DE LICITACAO
Pregiio N° 69/2020, na forma presencial.

EXCLUSIVO A PARTICIPACAQ DE ME ¢ EPP

O MUNICIPIO DE PINHAL DE SAQ BENTO, Estado do Parani,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica do Ministério da
Fazenda sob o n°® 95.590.832/0001-11, torna pliblico que fars realizar
dia 14/12/2020, as 09:00 horas., na sala de licitagbes da Prefeitura
Municipal, abertura da sessdo piblica do PREGAO PRESENCIAL N°
69/2020 do tipo: MENOR PRECO POR LOTE, Regido pela Lei n®
10.520702 e subsidiariamente pela Lei n® 8.666/93 e suas alteracBes,
Lei Complementar 123/2006 alterada pela Lei n°147/2014, para:

OBJETO: Contrataciio de empresa para prestacio de servigos de
borracharia, lavagem e servigos de mecénica para veiculos leves e
pesados da frota municipal., mediante licitagfo.

PROTOCOLO: 14/12/2020,até as 09:00 horas
DATA DA ABERTURA: 14/12/2020, is 09:00 horas.

& CAL DA ABERTURA: Avenida Sio Roque, 178, Centro, Pinhal

‘e ..s80 Bento, Estado do Paran4.

EDITAL disponivel no site www.pinhaldesaobento.pr.gov.br e outras
informagdes complementares podero obtidas na Prefeitura Municipal
de Pinhal de Sdo Bento, no enderego supracitado, de 2* a 6® feira, no
hordrio normal de expediente ou pelo telefone/fax: (46) 3560-1122 e
também através do e-mail: licitacoes@pinhaldesacbento.pr.gov.br

Pinhal de Sdo Bento, em 27/11/2020.

ARGEU ANTONIO GEITTENES
Pregoeiro

JAIME ERNESTO CARNIEL
Prefeito Municipal

Publicado por:
“ : Argeu Antonio Geittenes
Cédigo Identificador:EC7CIE96

www.diariomunicipal.com.br/amp
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RATIFICQ a presente contratagio por dispensa de licitagdo na forma
do Art. 24, inciso II da Lei 8666/93, com alteragdes produzidas
posteriormente, fundamentado nas informagdes exaradas no presente
processo, bem como ADJUDICO a MTS COMUNICACAO
VISUAL - ME, com sede na Rua Eng. Ostoja Roguski, 700,, Salas
702 — Torre B, Jd. Boténico, Curitiba, PR, CEP n° 80210-390, inscrita
no CNPJ sob n® 32.051.457/0001-11, para o fornecimento de 02 totens
para dlcool em gel para serem disponibilizados nas recepgdes Camara
Municipal de Piraquara, no valor total de R$ 560,00 (quinhentos e
sessenta reais),

Cémara Municipal de Piraquara, em 26 de novembro de 2020.

LEONEL DE BARROS CASTRO
Presidente

*republicado por incorre¢do no niimero do Processo Administrativo

Publicado por:
Fabio Eduardo Beetz Zielonka
Codigo Identificador:3EFC3ESS

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
EDITAL DE DIVULGACAO

O Prefeito Municipal de Piraquara, Estado do Parana, no uso de suas
atribui¢des legais, CONVIDA a populagio em geral e interessados a
participarem da 3* Audiéncia Pablica Municipal da Revisdo do Plano
Diretor de Piraquara a ser realizada no dia 15/12/2020 no Auditério da
Vila da Cidadania, localizado na Rodovia Deputado Jodo Leapoldo
Jacomel, 4675, Piraquara - PR, as 18h30min. A Audiéncia podera ser

acompanhada também pelas plataformas online
(https://www.facebook.com/piraquarapref) e YouTube
(https://www.youtube.com/piraquarapref).
Piraquara, em 27 de novembro de 2020
MARCUS MAURICIO DE SOUZA TESSEROLLI
Prefeito Municipal

Publicado por:

Camilla Kavalli
Cédigo Identificador:D8C615FB

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
EXTRATO DO 6°. TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.
86/2014 r

LOCATARIO: MUNICIPIO DE PIRAQUARA.LOCADOR:
MARCOS JOSE MARQUES.OBJETO: Prorrogacio do prazo de
vigéncia locagBio de imével localizado na Rua Tenente Celso Soares
n® 98 Vila Juliana ~ Piraquara ~ PR, registrado na matricula registro
de iméveis n°® 39827, com area edificada de propriedade do locador,
com o intuito de sediar 6rgéo da administracdo direta abaixo descrito
por nfo possuir a Prefeitura, espaco fisico suficiente em sua estrutura
fisica propria. MODALIDADE: Justificativa n°. 309/2014 - Processo
n°. 442/2014.PRAZO DE VIGENCIA: 01/01/2021 a 31/12/2021.
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2020.
Publicado por:
Rozilei do Rocio Biscotto
Cédigo 1dentificador:02404B78

SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ _
EXTRATO DE RETIFICACAO DA HOMOLOGACAO E
ADJUDICACAO PROCESSO LICITATORIO N° 15.517/2020 —
PREGAO ELETRONICO N° 53/2020

No extrato do termo de ratificagdo do Processo n® [5.517/2020 -
Pregéo Eletrénico n® 53/2020, publicado no Didrio. Oficial dos
Municipios do Parana n® 2146, de 26/11/2020, pagina 182; ¢ Diario
Indistria ¢ Comércio, de 26/11/2020; Diario Oficial do Parana, Edicdo
n® 10817, de 26/11/2020; e Didrio Oficial dd Unidio n® 226, de
26/11/2020, ONDE SE LE: valor total de R$ 2.848.105,74 (dois
milhdes, oitocentos e quarenta e oito mil, cento e cinco reais e setenta
e quatro centavos). LEIA-SE: valor total de R$ 2.856.791,74 (dois
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